



EK-Pro ApS

Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens
CVR-nr. 34890781

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.05.2021

Carl Erik Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EK-Pro ApS

Erhvervsbyvej 13, st.

8700 Horsens

CVR-nr.: 34890781

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Brian Slot

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle samt yde drift af energimærkningsplatformen EK-PRO.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året fortsat udviklingen af programmet og dets funktioner, herunder i forhold til ordningen og de mange kvalitetstiltag som foretages (internt såvel som i samarbejde med blandt andet Energistyrelsen). Samtidigt er der påbegyndt udvikling af en helt ny platform og version af programmet.

Som følge af denne udvikling, har Botjek a/s oplevet en fortsat forbedring af kvaliteten af energimærker i koncernen, samt procesforbedringer i forhold til udførelsen af energimærker.

Markedet har generelt været præget af stigende antal energimærkninger, både ifm. salg af ejendomme samt i forbindelse med nye statslige støtteordninger. Selskabet forventer at denne udvikling vil fortsætte, ikke mindst grundet den nye Bygningspulje ved Energistyrelsen. Selskabet har ikke været påvirket af COVID-19, eller gjort brug af støttepakker.

EK-Pro ApS er et af Botjek kædens datterselskaber og drives som et non-profit shared service center for de enkelte Botjek-afdelinger, hvilket på baggrund af interne afregninger mod kædens afdelinger, afspejles i bruttofortjenesten. Periodens resultat udviser et overskud på 48 t.kr., som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes fortsat positiv vækst i brugen af programmet gennem blandt andet øget programudvikling - både fagligt i forhold til selve energimærkningen samt generelt i forhold til procesoptimeringer i Botjek-kæden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		273.763	796.474
Af- og nedskrivninger		(205.252)	(509.357)
Driftsresultat		68.511	287.117
Andre finansielle omkostninger		(1.451)	(218)
Resultat før skat		67.060	286.899
Skat af årets resultat	1	(18.926)	(61.788)
Årets resultat		48.134	225.111
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		48.134	225.111
Resultatdisponering		48.134	225.111

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	231.041	436.294
Immaterielle aktiver	2	231.041	436.294
Anlægsaktiver		231.041	436.294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.725	53.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		709.236	509.236
Udskudt skat		0	17.959
Periodeafgrænsningsposter		4.677	3.311
Tilgodehavender		715.638	583.774
Likvide beholdninger		411.695	132.604
Omsætningsaktiver		1.127.333	716.378
Aktiver		1.358.374	1.152.672

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		151.383	199.435
Overført overskud eller underskud		694.175	597.989
Egenkapital		925.558	877.424
Udskudt skat		967	0
Hensatte forpligtelser		967	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		329.838	32.088
Anden gæld		102.011	243.160
Kortfristede gældsforpligtelser		431.849	275.248
Gældsforpligtelser		431.849	275.248
Passiver		1.358.374	1.152.672

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	199.435	597.989	877.424
Overført til reserver	0	(48.052)	48.052	0
Årets resultat	0	0	48.134	48.134
Egenkapital ultimo	80.000	151.383	694.175	925.558

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	14.754	63.118
Regulering vedrørende tidligere år	4.172	0
Refusion i sambeskatning	0	(1.330)
	18.926	61.788

2 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	5.022.723
Kostpris ultimo	5.022.723
Af- og nedskrivninger primo	(4.586.429)
Årets afskrivninger	(205.253)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.791.682)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	231.041

3 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af platformen EK-PRO. Platformen anvendes af Botjek-partnerne til brug for udarbejdelse af energimærkerapporter. EK-PRO videreudvikles løbende.

Ledelsens har fortsat store forventninger til platformens anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Botjek A/S som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
